



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.08.2017

№ 581

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области от
09.03.2017 № 97

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 09.03.2017 № 97 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

2) в пункте 1 слова «расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях:

а) в наименовании Порядка слова «расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

б) в пункте 1 слова «расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в) в абзаце втором пункта 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

г) в приложении № 1 к Порядку:

в наименовании:

слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

слова «муниципальный район (городской округ)» заменить словами «наименование муниципального образования»;

позицию «питание учащихся начальной школы, учащихся с ограниченными возможностями здоровья и интернатов при муниципальных общеобразовательных организациях» таблицы признать утратившей силу;

д) в приложении № 2 к Порядку:

в наименовании приложения слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

заголовков графы 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципального образования».

Губернатор Амурской области



Орлов